ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от ______________ 2021 года № __/___-I

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК
К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГОСАМОУПРАВЛЕНИЯ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года
№ 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском
крае», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 15 декабря 2017
года № 977-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных
гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с
01 января 2018 года», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Положением об оплате труда и дополнительных
гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2020 г. № 4/39-I,
Дума Буденновского муниципального округа Ставропольского каря

РЕШИЛА:

1. Установить ежемесячные надбавки к должностным окладам выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Буденновского муниципального округа Ставропольского края в следующих
размерах:

за заслуги перед Ставропольским краем (имеющим награды
Ставропольского края: звание «Почетный гражданин Ставропольского края»,

2
медали: «Герой труда Ставрополья», «За заслуги перед Ставропольским
краем», «За доблестный труд», «Материнская слава») - 934 рубля (далее –
ежемесячные надбавки).

2. Расходы, связанные с выплатой ежемесячных надбавок, осуществлять
за счет средств бюджета Буденновского муниципального округа
Ставропольского края в пределах фонда оплаты труда.

3. Изменение размеров ежемесячных надбавок осуществляется в размерах
и сроки, предусмотренные для увеличения (индексации) размеров должностных
окладов муниципальных служащих на основании правового акта руководителя
органа местного самоуправления Буденновского муниципального округа
Ставропольского края.

4. Признать утратившими силу решение Совета Буденновского
муниципального района Ставропольского края третьего созыва от 22 ноября
2012 года № 25/219-III «Об установлении размера ежемесячных надбавок к
должностным окладам муниципальным служащим, замещающим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Буденновского
муниципального района».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04
декабря 2020 года.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев